REPUBLIKA E SHQIPERISH

-

FROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLIS SE PARE PER KRIVE Ti
et el RENDA TIRANE -~~~
VENDIM

PER KRIJIMIN E GRUPIT HETIMORGE Nii HETIMIN E MATE RIALTT-
EALLEZUES ME NR 104/2018

INE Tirang, sot mé datén 17.05.2018. ‘

Uné Donika Prela, Drejtuese ¢ Prokuroriss prang Gjykatés sé Shkallés s& Paré pér Krimet
e Rénda Tirang, pasi studiova aktet e materialit kallézues nr: 104, regjistruar mé dats
14.05.2018 pér veprén penale t& vepres penale t&€ "Trafikimit t& léndéve narkotike” te
parashikuar nga neni 283/a/2 i Kodit Penal .~ ' ‘

KONSTATOVA:

Mg daté 14.05.2018 ne Prokurorine Prane Gjykates se Shkallés s& Paré Pér Krimet e
Rénda Tirang &shté regjistruar materiali kallézues me nr 104 PEr veprén penale t& vepres
penale t€ "Trafikimit t& 1éndéve narkotike” t& parashikuar nga neni 283/a/2 i Kodit Pena].

Nga aktet e para hetimore rezulton se mé daté 14.05.2018 né njé konference PEr shtyp t&
organizuar né seling e Partisé Demokratike t& Republikés s& Shqipérisé éshts publikuar
njé material video. Nga bLiseda e beré publike midis dy personave, njéri me identitet &
rremeé i cilésuar si “Bashképunstori X “dhe nj€ personi tjetér i supozuar si shetasi Agron
Xhafaj ( vellai i Ministrit t& Brendshém Fatmir Xhafaj ) &shts treguar se bashkepunetori
€sht€ ndihmuar nga shtetasi Agron Xhafaj pér t& siguaruar W€ sasi kanabisi pér ta
trafikuar. :

Né kuadér t& veprimeve urgjente hetimorg, me procesverbalin e datés 15.05.2018 &shts .

sekuestruar prang Partisé Demoktarike, dorézuar nga deputeti Enkelejd Alibeja, nje DVD

ku gjenden materialet e béra publike n& konferencén pér shtyp t& Partisg Demokratike mg -

dat€ 14.05.2018 si mé sipér.

Me shortin manual t& datés 15.05 2018, &shté caktuar pér kryerjen e verifikimeve ne kete
material kallézues prokurore Zj. Pranvera Pustina. ’ 2N

Prokurorja Pranvera Pustina pasi &shté njohur me aktet, mé dats 16.05.2018 ka paragitur
tek Drejtuesi i Prokurorisé kérkess pér hegje doré nga hetimet e materialit kallézues nr
104/2018 me shkakun se: : :

Materiali pérmban t& dhéna t& siguruara nga mjetet-elekronike t&kemuniki

publik, lidhur me njé biseds t& regjistruar midis njé ?:sﬁni te paidentifikuar dhe sht\eta L
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t€ dyshuar si Agron Xhafaj (véllai i Ministrt (& Brendshém Fatmir Xhafaj). Referuar
subjekteve potenciale t& kétij materiali kallzues, prokurorja parashtron se familjarét e saj,
konkretisht bashkéshorti, ka njohje personale shoqérore me shtetasen Aulona Xhafaj, t&
bijén e Ministrit t& Brendshém Fatmir “hafaj dhe bashkéshortin e saj.

Nga ana e Drejtuesit t& Prokurorisg €shi& pranuar kérkesa pér hegje doré e Prokurores duke
béré z8véndésimin e saj me Prokurorin . Perparim Kulluri té-caktuar-me short manual.

Duke marré ng konsiderats réndésing ¢ hetimeve dhe kompleksitetin e tyre, faktin q€ ky
material kallézues duhet t& regjistrohst si procedim penal dhe duhet t& kryhen njé séré
veprimesh hetimore, vlerésoj se pér s&ts ¢ceshtje Eshté e nevojshme (€ krijohet njé grup
hetimor. : - ' P

_ Sa me siper, ne mbeshtetje te nenit 42/1 gérma ¢ t€ Ligjit nr 97/2016 “Par
Organizimin dhe Funksionimin ng Republikén e Shqipériss”

VENDOSA

1-Krijimin e grupit hetimors pér hetimin e materialit kallézues me nr. 104/2018 pér veprén
penale 8 “Trafikimit t& léndéve narkotike” parashikuar nga neni 283/a/2 i K Penal, &
perbéré nga Prokurorst Z.Perparim Kulluri caktuar me short manual hedhur sot me date
17.05.2018 dhe Prokurori Z.Gentjan Osmani, Z&véndgs Drejtues i Prokuroriség, '

2-Me két& vendim t& njihen Prokurorét pér rakordimin e punés né kuadér t& hetimeve t€ kétij
procedimi penal.

3-Njé kopje e vendimit t& dérgohet né Zyrén e Regjistrit né Prokuroring e Krimeve t& Rénda
Tirang.

DREJTUEST I PROKURORISE:
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